
 

 

 

 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.01.2021                                 № 3 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов                             

Полысаевского городского округа от 29.06.2017 № 61 «Об утвер- 

ждении  Правил землепользования и застройки Полысаевского 

городского округа» 

 

 

В соответствии с требованиями ст.ст.31 - 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Устава муниципального образования «Полысаевский го-

родской округ Кемеровской области – Кузбасса», на основании заявления Апа-

рина Олега Александровича и с учетом заключения о результатах общественных 

обсуждений  от 23.12.2020, Совет народных депутатов Полысаевского городско-

го округа  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Полысаевского городско-

го округа от 29.06.2017 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и за-

стройки Полысаевского городского округа» следующие изменения: 

1.1. В статье 39 в таблице «Виды разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства», в основные виды разрешенно-

го использования добавить: 

 

Деловое управле-

ние 

Размещение объектов капитального строительства 

с целью: размещения объектов управленческой де-

ятельности, не связанной с государственным или 

муниципальным управлением и оказанием услуг, а 

также с целью обеспечения совершения сделок, не 

требующих передачи товара в момент их соверше-

ния между организациями, в том числе биржевая 

деятельность (за исключением банковской и стра-

ховой деятельности) 

4.1 

 

1.2. В статье 39 в таблице «Предельные (минимальные и (или) максималь-

ные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства», добавить: 

 

 



Деловое управление 

(4.1) 
600 

 
3 9 60 

 

2. Заявителю обеспечить внесение изменений в Единый государственный 

реестр недвижимости за свой счет. 

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полы-

саево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского го-

родского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в город-

ской массовой  газете «Полысаево». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по во-

просам ЖКХ, строительства и благоустройства (Е.Н.Иванисенко). 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                  

В.П.Зыков 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Полысаевского                     

городского округа 

А.А.Скопинцев 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Исп: Старицына 

Тел. 5-45-06 

 

 



  


